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List solidarności polskich biskupów do Arcybiskupa Większego Światosława Szewczuka, 
Metropolity Kijowsko-Halickiego Ukraińskiego Kościoła Greckokatolickiego 

 
i Arcybiskupa Mieczysława Mokrzyckiego, 

Metropolity Lwowskiego Obrządku Łacińskiego 
 

Warszawa, dnia 19 marca 2014 r. 
SEP – D/2.4.1-11  
 
Eminencjo, 
Najdostojniejszy Księże Arcybiskupie Światosławie! 
Ekscelencjo, 
Najdostojniejszy Księże Arcybiskupie Mieczysławie! 
 

W czasie obrad 364. Zebrania Plenarnego Konferencji Episkopatu Polski, jakie 
miały miejsce w Warszawie w dniach od 12 do 13 marca br., biskupi polscy po raz kolejny 
wyrazili swoją solidarność i duchową jedność z narodem ukraińskim. W wydanym po 
Zebraniu Plenarnym komunikacie stwierdziliśmy, że „nadal wspieramy Ukrainę w jej 
zmaganiach o wolność oraz integralność terytorialną”. Zaapelowaliśmy także „o modlitwę 
w intencji pokojowego rozwiązania narastających konfliktów” oraz wsparliśmy akcję 
Caritas Polska i Poczty Polskiej zaadresowaną do naszych wiernych i ludzi dobrej woli, 
umożliwiającą przyjście z konkretną pomocą rodzinom mieszkającym na Ukrainie. 

 
W obliczu ostatnich smutnych wydarzeń będących atakiem na integralność 

terytorialną Ukrainy, pragniemy ponowić słowa naszej solidarności i braterskiego wsparcia 
dla narodu ukraińskiego. Z wyrazami duchowej jedności zwracamy się, za Waszym 
pośrednictwem, do pasterzy i wiernych wszystkich działających na terenie całej Ukrainy 
Kościołów i wspólnot chrześcijańskich. Ufamy, że zanoszona nieustannie przed obliczem 
Bożym modlitwa przyczyni się do rozładowania napięć i niepokojów, a także w obliczu 
doznanej krzywdy i niesprawiedliwości, umocni i zjednoczy Was w solidarnym działaniu.   

 
Czerpiąc od Boga siłę i moc do kształtowania ładu i solidarnej przyszłości 

powtarzamy wszystkim ku przestrodze słowa zapisane w naszym wspólnym przesłaniu do 
narodów Polski i Ukrainy: „nienawiść i przemoc zawsze jest degradacją człowieka i narodu, 
przebaczenie, braterstwo, współczucie, pomoc i miłość stają się natomiast trwałym 
i godnym fundamentem kultury współżycia ludzkiego”.  

   
 
 

 
+ Stanisław Gądecki 

Metropolita Poznański 
Przewodniczący KEP 

 
 

 
+ Wojciech Polak 

Sekretarz Generalny KEP 

+ Marek Jędraszewski 
Metropolita Łódzki 

Zastępca Przewodniczącego KEP
 

 


